Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Ciências Farmacêuticas

PORTARIA Nº 34, DE 04 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR  DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS – FCF, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

CONSIDERANDO O EDITAL DE ABERTURA N.° 011 DE 06 DE MAIO DE 2024, DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO,

R E S O L V E:

I - CONSTITUIR, COM OS MEMBROS ABAIXO DESIGNADOS, A BANCA EXAMINADORA DO
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA FACULDADE
DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS – FCF/UFAM (ÁREA  ->   FARMÁCIA OU FARMÁCIA-BIOQUIMICA OU
FARMÁCIA GENERALISTA).

PRESIDENTE:

     EVANDRO DE ARAÚJO SILVA - PRESIDENTE (FCF/UFAM)

MEMBROS TITULARES:

ÉLLEN REGINA DA COSTA PAES (FCF/UFAM)

KEYLA EMANUELLE RAMOS DE HOLANDA (FCF/UFAM)

SUPLENTES:

MARNE CARVALHO DE VASCONCELLOS - (FCF/UFAM)

KATIA SOLANGE CARDOSO RODRIGUES DOS SANTOS GERALDI - (FCF/UFAM)

NEILA SOARES PICANÇO - (FCF/UFAM)

II - REVOGAR A PORTARIA Nº 32, DE 03 DE JUNHO DE 2024.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/06/2024

04/06/2024, 11:35 SEI/UFAM - 2078880 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2317967&infra_sist… 1/2

DIRETORIA DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAZONAS, MANAUS, 04 DE JUNHO DE 2024.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Batista da Silva, Diretor, em 04/06/2024, às
11:34, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2078880 e
o código CRC 5148ED1F.

04/06/2024, 11:35 SEI/UFAM - 2078880 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2317967&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0